令和 2年 5月吉日

会員 各位

第 52 回日本臨床検査医学会東北支部総会

第 31 回日本臨床化学会東北支部総会

合同開催のご案内

      総会長：

    日本臨床検査医学会・東北支部総会

     諏訪部 章（岩手医科大学医学部臨床検査医学講座）

    日本臨床化学会・東北支部総会

     那谷 耕司（岩手医科大学薬学部臨床医化学分野）

会員の皆様には、新型コロナウイルス感染対策などで大変な毎日を送られていることと拝

察いたします。

 そのような中で恐縮ですが、標記 2 つの支部総会を下記の日程で盛岡にて開催いたしま

すのでご案内申しあげます。今回は、日本臨床検査医学会の第 67 回学術集会の最終日に開

催を予定しておりますので、通常より早めにご案内を差し上げました。学術集会と併せて

多数の皆様のご参加をいただきたくお願い申し上げます。

記

◆ 日 時 令和 2年 11 月 22 日(日)  13：10～16：10

日本臨床検査医学会第 67回学術集会

令和 2年 11 月 19 日(木)～22 日(日)の最終日に開催

URL：http://jslm67.umin.jp/

◆ 日 時 アイーナ（いわて県民情報交流センター）

   〒020-0045 岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目 7-1

◆ 概 要

 ・それぞれ 90分のシンポジウムを開催します（別紙）。

・一般演題は、個別の会場の確保が難しいことから、学術集会のポスタ

ー発表の一環として行います。学術集会のホームページ（上記）からエ

ントリーし、カテゴリーは「14.その他」の「14-h.日本臨床検査医学会・

東北支部総会」または「14-i.日本臨床化学会・東北部総会」のいずれ

かを選択してください。

・一般演題申込〆切：令和 2年 6月 19（金）

・なお、日本臨床検査医学会の非会員の方でエントリーを希望する場合

は事務局までご相談ください。

 ・情報交換会はありません。

第 67 回日本臨床検査医学会学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションアカデミア

〒113-0033 東京都文京区本郷 3-35-3 本郷 UC ビル 4F

TEL：03-5805-5261 FAX：03-3815-2028

E-mail：jslm67@coac.co.jp

シンポジウム（予定）

令和 2年 5月末時点

◆日本臨床検査医医学会東北支部総会シンポジウム

 令和 2年 11 月 22 日(日)  13：10～14：40

 シンポジウム 12「東北地区における臨床検査技師の人材確保と問題点」

 座長：藤巻慎一（東北大学病院）、石山雅大（弘前大学附属病院）

シンポジスト：

１、東北医科薬科大学病院  泉 義彦 技師長

２、秋田大学病院  小林則子 技師長

３、岩手医科大学病院  栁本 実 技師長

４、東北大学病院  藤巻慎一 技師長

５、弘前大学大学院保健学研究科 千葉 満 先生

◆日本臨床化学会東北支部総会シンポジウム

 令和 2年 11 月 22 日(日)  14：40～16：10

シンポジウム 13「臨床化学に寄与する糖鎖科学の進展」（案）

シンポジスト：選定中